

(PLANILHA A SER FORNECIDA PELA PROPONENTE EM PAPEL TIMBRADO)

EMPRESA (nome da empresa)

CNPJ N.º : (n.º do CNPJ)

ANEXO IV-C - Custo total MDO

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS (Anexo VII da I.N. da SLTI/MPOG n.º 5 de 26/Maio/2017)

Contratação de empresa especializada, no ramo de engenharia, para prestação de serviços continuados de manutenção predial preventiva e corretiva, com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, com fornecimento de materiais de reposição e atendimento a demandas específicas para serviços não rotineiros na Universidade Federal Fluminense

Custo total da mão de obra (permanente)						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO POSTO	QUANT POSTOS	FUNCIONÁRIOS	VALOR MENSAL POR FUNCIONÁRIO	TOTAL MENSAL	TOTAL ANUAL POR POSTO
1	Encarregado geral e supervisores 44h	5	5	R\$ 7.618,44	R\$ 38.092,20	R\$ 457.106,35
3	Eletricista de manutenção 44h	11	11	R\$ 4.919,93	R\$ 54.119,26	R\$ 649.431,12
4	Eletricista de manutenção 12x36 Diurno	1	2	R\$ 4.800,34	R\$ 9.600,69	R\$ 115.208,24
5	Bombeiro hidráulico 44h	10	10	R\$ 4.877,91	R\$ 48.779,14	R\$ 585.349,67
6	Bombeiro hidráulico 12x36h Diurno	1	2	R\$ 4.758,32	R\$ 9.516,65	R\$ 114.199,79
7	Marceneiro 44h	2	2	R\$ 4.822,13	R\$ 9.644,27	R\$ 115.731,22
8	Pedreiro 44h	9	9	R\$ 4.822,13	R\$ 43.399,21	R\$ 520.790,48
9	Serralheiro 44h	1	1	R\$ 4.822,13	R\$ 4.822,13	R\$ 57.865,61
10	Mecânico de refrigeração 44h	4	4	R\$ 4.877,91	R\$ 19.511,66	R\$ 234.139,87
11	Pintor 44h	2	2	R\$ 4.822,13	R\$ 9.644,27	R\$ 115.731,22
12	Ajudantes (serventes) 44h	16	16	R\$ 3.546,08	R\$ 56.737,29	R\$ 680.847,52
13	Motorista	2	2	R\$ 3.541,29	R\$ 7.082,58	R\$ 84.991,00
	TOTAL		66		R\$ 310.949,34	R\$ 3.731.392,09